

・令和04年度推進工事用機械器具基礎価格に対応しました。

									○	○	○	○	○	○	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	---	---	---	---	---	--

2023年02月(01)変更点

2023-02-01

【国交省関東地整】

・2023年02月基礎単価に対応しました。
・令和04年度推進工事用機械器具基礎価格に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
										○	
					○	○	○	○	○	○	

2023年01月(02)変更点

2023-01-12

【山梨県】

・2023年01月基礎単価に対応しました。
・本年度積算基準(歩掛)及び諸経費改定に対応しました。
※都市再生

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
									○		
						○	○	○	○		

2023年01月(01)変更点

2023-01-06

【国交省関東地整】

・2023年01月基礎単価に対応しました。
・歩掛の一部を見直しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
									○		
○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		

2022年12月(02)変更点

2022-12-06

【山梨県】

・2022年12月基礎単価に対応しました。
・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。
※森林
・ICT活用工事(土地改良独自)に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
								○			
						○	○	○			
								○			

2022年12月(01)変更点

2022-12-02

左記変更に影響を受ける月

【国交省関東地整】

- ・2022年12月基礎単価に対応しました。
- ・歩掛の一部を見直しました。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
								○			
○	○	○	○	○	○	○	○	○			

2022年11月(02)変更点

2022-11-11

左記変更に影響を受ける月

【山梨県】

- ・2022年11月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。
- ※測量

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
							○				
						○	○				

2022年11月(01)変更点

2022-10-31

左記変更に影響を受ける月

【国交省関東地整】

- ・2022年11月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。
- ※測量

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
							○				
○	○	○	○	○	○	○	○				

2022年10月(02)変更点

2022-10-07

左記変更に影響を受ける月

【山梨県】

- ・2022年10月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。
- ※土木、土木(電気通信)、土木(機械設備)、橋梁、土地改良、上水
- ・本年度新旧対照表(歩掛)に対応しました。
- ※森林、下水、測量、用地調査
- ・ICT活用工事積算要領の正誤表に対応しました。
- ・本年度諸経費改定に対応しました。
- ※森林、上水、下水(機械設備)
- ・2022年4月の施工パッケージ改定に対応しました。 ※土地改良以外

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○					
		○	○	○	○	○					
						○					
						○					
						○					

2022年10月(01)変更点

2022-09-30

2022年08月(01)変更点

2022-08-01

【山梨県】

- ・2022年度損料の一部単価を削除し、関連する歩掛を変更しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○	○	○								

【国交省関東地整】

- ・2022年08月基礎単価に対応しました。
- ・2022年度損料の一部単価を削除し、関連する歩掛を変更しました。
- ・土木新旧対照表(正誤表)に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
				○							
○	○	○	○	○							
○	○	○	○	○							

2022年07月(03)変更点

2022-07-15

【山梨県】

- ・一部諸経費に追加機能を作成しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○	○	○								

【国交省関東地整】

- ・2022年04月施工パッケージの正誤表に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○	○	○								

2022年07月(02)変更点

2022-07-08

【山梨県】

- ・2022年07月基礎単価に対応しました。
- ・本年度新旧対照表(歩掛)に対応しました。
※土地改良
- ・本年度諸経費改定に対応しました。
※土地改良
- ・2022年4月の施工パッケージ改定に対応しました。
※土地改良
- ・各工種専用数量丸め機能を作成しました。
※土木(電気通信)、公園、造園、農業集落排水、都市再生

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
			○								
		○	○								
		○	○								
		○	○								
○	○	○	○								

左記変更に影響を受ける月

【国交省関東地整】

・2022年07月土木工事設計材料単価に対応しました。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
			○								

2022年07月(01)変更点

2022-06-28

左記変更に影響を受ける月

【国交省関東地整】

- ・2022年07月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。
※土木、土木(電気通信)、土木(機械設備)
- ・土木(電気通信)専用数量丸め機能を作成しました。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
			○								
○	○	○	○								
○	○	○	○								

2022年06月(02)変更点

2022-06-03

左記変更に影響を受ける月

【山梨県】

- ・2022年06月基礎単価に対応しました。
- ・下水道管路維持修繕諸経費を一部変更しました。
※令和3年の正誤表、一部変更に対応
- ・印刷用新機能「出典情報出力機能」に対応した帳票データ等を作成しました。
テクノスV2EX Ver.2.2.2.157以降のバージョンよりご使用いただけます。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
		○									
○	○	○									
○	○	○									

左記変更に影響を受ける月

【国交省関東地整】

- ・2022年度建設機械等損料の正誤表に対応しました。
- ・印刷用新機能「出典情報出力機能」に対応した帳票データ等を作成しました。
テクノスV2EX Ver.2.2.2.157以降のバージョンよりご使用いただけます。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○	○									
○	○	○									

2022年06月(01)変更点

2022-05-26

左記変更に影響を受ける月

【国交省関東地整】

・2022年06月基礎単価に対応しました。

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
		○									

2022年05月(03)変更点

2022-05-18

